
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0345, de 10 de março de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no D.O.U. de
05 subsequente;

considerando o Ofício-Circular n° 1/2016/CGRH/DIFES/SESu/MEC, de
04.03.2016, e seus anexos,

RESOLVE

designar JOSELI CRISTINA DA SILVA GAVA, matrícula SIAPE n°
393873, lotada no Câmpus Londrina, THIAGO FERNANDO MENDES, matrícula SIAPE
n° 2145792, lotado no Câmpus Cornélio Procópio, ÁUREA MARIA NORONHA DE
MELO, matrícula SIAPE n° 1586238, ANGELA LUIZA LAGO, matrícula SIAPE n°
1821989, CASSANDRA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n° 2036708, ROSE MARI Dl
PALMA, matrícula SIAPE n° 1053839, e VANIELE MARCONDES, matrícula SIAPE n°
1722000, lotadas na Reitoria, para, sob a presidência da primeira, compor comissão
responsável pela adequação do estudo da descrição dos cargos dos servidores técnico-
administrativos em educação, de que trata a Lei n° 11.091/2005, elaborado pela comissão
designada pela Portaria n° 1643, de 16.09.2014, a pedido da Diretora de Desenvolvimento da
Rede de Instituições Federais de Ensino Superior, devendo preencher os relatórios a serem
encaminhados ao MEC até 21.03.2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

CANTARELLI


